



Drenovski list

Broj 44

Prosinac 2018.

Godina 13.



**Događaj godine na Drenovi,
mjuzikl “Kostrena“**



U nedjelju,

2. prosinca 2018.,

izbori za novi saziv

Vijeća Mjesnoga odbora

Drenova

strana 11

Drenova upisana na **Drenovčani u Lisabonu**

Već odavno želim u listu napisati par riječi o četvero Drenovčana koji su, da se tako kaže, ubilježili Drenovu na kulturnu mapu Europe. Međutim, kad sam krenuo pisati odmah sam shvatio da to nije nimalo lak zalogaj. Malo koji Drenovčan ne zna tko je Damir Medved. Mnogi će, kad ih pitate, reći kako Drenova ne bi imala ovakav Cvetkov trg kakav je danas, da Damir u ono vrijeme nije bio predsjednik Mjesnoga odbora.

Ili za njegovu suprugu Davorku za koju će mnoga drenovska djeca reći: „Znam, to je ona teta što nam je onako lijepo u Muzeju pričala o prošlosti Drenove“. Mi, stariji, znamo je kao vrijednu tajnicu *Društva Bez granica*.

Nema, vjerujem, Drenovčana koji ne zna da je gđa. Vesna Lukanović osnovala *Udrugu Dren*, da je predsjednica Udruge i da je pokrenula mnoge akcije na uređenju Drenove. Nikako ne treba preskočiti i da je dugogodišnja i vrijedna članica *Pjevačkoga zbora Drenova*.

Za Vesninog supruga Željka mnogi će reći da je to onaj brko koji neprestano i vrijedno radi na održavanju zgrade i okoliša Muzeja.

Teško je nabrojiti akcije koje su ove dvije udruge ostvarile od osnutka, a sve na boljitak Drenove i Drenovčana. Sjetimo se samo nekih: svake godine održava se Noć muzeja, popisana su stabla i grmovi drena, postavljena je



Drenovčani u Lisabonu

spomen ploča u znak sjećanja na 110. obljetnicu osnivanja Pučke čitaonice, sadnja drena, uređenje „amfiteatra“ itd, itd.

Ovu godinu upriličili su Drenovčanima, djeci i starijima,



Kanađani na Granici

sasvim nove kulturne sadržaje, dosad neviđene i nedoživljenje na Drenovi: u dvorištu muzeja uredili su gledalište i upriličili prikazivanje dokumentarnih filmova u sklopu KineDok platforme, projekta sedam europskih filmskih organizacija za distribuciju dokumentaraca (o tome je Damir opširnije pisao u prošleme broju). Osim filmova, upriličene su lutkarske predstave u izvedbi Gradskog kazališta lutaka Rijeka. A vrhunac svega (barem po meni) bilo je upriličenje pravog mjuzikla

„Kostrena“ kojega je realizirao Čakavski sabor Kostrena. Glazba za dušu, vrsni izvođači, izvrstan razglas, prepuno gledalište, lijepa ljetnja noć...više nego dovoljno za nezaboravan doživljaj. A i naša Vesna pjevala je kao članica sastava „Luštrin“ koji sudjeluje u izvedbi.

Sve nabrojano i puno toga nespomenutog o našim dragim prijateljima, vezanog za početak ovoga teksta, odnosno o Drenovi upisanoj u kulturnu mapu Europe,

rekao je Damir u tekstu „Sudjelovanje Drenove u EPK 2020“ u prošlom broju našega lista. U međuvremenu Drenovu je u okviru suradnje na EPK 2020 posjetila delegacija iz Kanade, a naša vrijedna četvorka, u okviru projekta **STEPS**, bila je u Lisabonu, dostojno predstavivši našu Drenovu - Europi. **STEPS – Pass it on** ili **Šalji dalje** u isto se vrijeme održavao u Rijeci i Lisabonu, a kroz njega su zajednice bile uključene u mapiranje povijesnih kulturnih, gospodarskih, društvenih i ostalih znamenitosti. Kao rezultat aktivnosti u sklopu STEPS-a, prošli je tjedan u Strasbourgu postavljena i

izložba, a sve u sklopu završetka hrvatskog predsjedavanja Ministarskim odborom Vijeća Europe. Cjelokupni kulturni program predstavljen je u organizaciji Ministarstva vanjskih i europskih poslova Republike Hrvatske i Stalnog predstavništva Republike Hrvatske pri Vijeću Europe. Drenovu je predstavljala Davorka Medved. Zaista je lijepo vidjeti izloženu, u ogromnom formatu, fotografiju „Vanjivah“, s izložbe „Drenova da se ne pozabi“. C.G.

kulturnu mapu Europe

i u Strasbourgu

Prenosimo tekst gđe. Davorke Medved, objavljen u Internet stranici Zavičajnoga muzeja Drenove, o utiscima sa završnoga predstavljanja STEPS – Pass it programa:

13. studenog prisustvovali smo u Vijeću Europe u Strasbourgu Konferenciji o ulozi kulturnog nasljeđa u jačanju povezanosti u zajednicama.

Konferencija je bila završno predstavljanje pilot programa Vijeća Europe i Europske Komisije STEPS - Pass it on koji se provodio u Rijeci i Lisabonu.

Susjedstvo Drenova i susjedstvo Gomirje predstavili su ukratko svoj rad na ovom projektu .U riječkom djelu projekta sudjelovalo je pet susjedstava, uz Drenovu i Gomirje to su bili još Kastav, Cres i Novi Vinodolski.

U lipnju 2018. godine smo u sedam radno intenzivnih dana na radionici naučili tehnike snimanja fotografija i kratkih video zapisa pomoću pametnih telefona. Nakon toga smo u svojim susjedstvima snimili po odabranim



Davorka Medved u Strasbourgu

pravca 27 susjedstava Rijeka EPK 2020, u projektu su sudjelovali kolektiv Ubiqa iz Bilbao, udruga Restart iz Zagreba i studenti APURI iz Rijeke.

U Vijeću Europe Rijeka EPK 2020 predstavila se izložbom ČAI. Radi se o umjetničkom pogledu na mogućnost očuvanja ugroženih jezika uz pomoć umjetne inteligencije i to na primjeru čakavskog dijalekta. Ideja je izrasla u drenovskom laboratoriju, a predstavljena je u suradnji sa susjedstvom Kampus te je korišten zvučni zapis čakavskog govora

susjedstva Kastav.

Ova izložba bila je predstavljena na istom mjestu i u periodu od 6. do 8. studenog kada je bilo obilježen završetak predsjedanja Republike Hrvatske Ministarskim odborom Vijeća Europe.

Ponosni smo da je naša Drenova bila predstavljena u tako važnoj instituciji. Nadamo se i novim uspjesima te vrijedno radimo na tome.

Davorka Medved



Drenovski težaki va - Francuskoj

temama razgovore, intervjuue ili izjave stanovnika naših susjedstava. Sve smo obradili i objavili na passiton-steps.com/hr/projects/drenova/.

Uz susjedstva i tim programskog

Dragi Drenovčani, ljubitelji zborskoga pjevanja!
U subotu, 22. prosinca, u crkvi Gospe Karmelske, iza večernje mise,
Pjevački zbor Drenova održat će
BOŽIĆNI KONCERT
zajedno sa svojim gostima, Pjevačkim zborom Veprinac
pod umjetničkim vodstvom Nedjeljke Srebovt
uz glazbenu pratnju Stipe Bilića

Riječki projekt lokalnog partnerstva

U sklopu RPLP u 2017. godini ukupno je realizirano sedam projekata



Od postavljanja filmskog platna i meteo stanice u Zavičajnom muzeju Drenova, preko uređenja okoliša dječjih vrtića i osnovnih škola do stvaranja senzoričkog vrta za osobe s invaliditetom i fitnes parka na Pehlinu – najkraći je opis projekata realiziranih u sklopu prošlogodišnjeg Riječkog programa lokalnog partnerstva.

Uz osigurana inicijalna sredstva Grada Rijeke, glavni stvaratelji projekta su upravo volonteri i sponzori, koji svojim dobrovoljnim radom i donacijama oplemenjuju svoj životni okoliš.

Vrijednost ovih sedam projekata je 467 tisuća kuna, od čega je Grad Rijeka izdvojio 202 tisuće kuna, dok je ostatak od 265 tisuća kuna ostvaren kroz volonterski rad i sponzorstva. Naime, glavni cilj Riječkog programa lokalnog partnerstva upravo je poticanje vijeća mjesnih odbora, udruga i građana na zajedničko sudjelovanje u uređenju okoliša. U 2017. godini doprinos realizaciji

projekata dalo je 320 volontera te brojni javni i gospodarski subjekti.

Tijekom 2018. godine realizirano je, ili se nalazi u realizaciji, sedam novih projekata, a u studenom se planira raspisivanje Poziva za prijavu prijedloga projekata na Riječki program lokalnog partnerstva za 2019. godinu.

Nastavak uređenja okoliša Zavičajnog muzeja Drenova

Tijekom 2017. godine provedena je druga faza uređenja dvorišta Zavičajnog muzeja na Drenovi, kako bi se dobio multifunkcionalni prostor pogodan za održavanje raznih događanja za građane svih generacija te uspostavilo novo kulturno čvorište. S time ciljem uređen je parter gdje su položene elektroinstalacije za osvjetljenje dvorišta, izbetonirane su dvije podloge na koje se mogu postaviti montažne pozornice te je montiran okvir za postavljanje filmskog platna. Također, postavljena je i montažna automatska meteorološka stanica. Stanica je

priključena na sustav pljusak.com, čime su stanovnici Drenove dobili izvor meteoroloških podataka u svojem kvartu.

Uspješnost projekta očituje se u velikoj posjećenosti raznolikih programa koje udruge priređuju u sklopu svojih programa, a namijenjeni su djeci predškolske i školske dobi, ali i odraslima.

Posebno veliki interes građana izazvalo je postavljanje meteo stanice.

Ukupna vrijednost projekta je 43.264,79 kuna, s time da je Grad Rijeka uložio 26.036,13 kuna za nabavku meteo stanice i filmskog platna te pripremne, zemljane i obrtničke radove, dok su ostatak vrijednosti projekta čine donacije te volonterski rad članova udruge. Ukupna vrijednost volonterskog rada 7 volontera iznosi 15.456,00 kn za 336 sati rada.

Prenijeto sa:
rijeka.hr/mjesni-odbori/drenova/

Drenovski list, informativni list za područje Mjesnoga odbora Drenova - Rijeka, izlazi dva puta godišnje

IZDAVAČ: Vijeće MO Drenova - Pododbor za kulturu, Rijeka, Cvetkov trg 1

Tel: 255- 275, Fax: 504-570, e-mail: mo.drenova@rijeka.hr, Internet adresa: www.rijeka.hr/drenova

ODGOVORNI UREDNIK: Aleksandar Bulog, **UREDNIK:** Christian Grailach

UREDNIČKI ODBOR: Christian Grailach, Željko Delač, Kristian Iskra

NAKLADA: 1.000 primjeraka, **TISAK:** Studiograf - Rijeka

DANI DRENOVE 2018.

U ovogodišnje višednevno obilježavanje Dana Drenove u organizaciji Vijeća MO Drenova, uključile su se kao i prethodnih godina mnogobrojne drenovske udruge iz područja kulture i sporta, kao i drenovski obrtnici koji zajedno već dugi niz godina slave dan zaštitnice Župe BDM Karmelske.

Ukratko o svim događanjima, a na sljedećim stranicama pogledajte fotografije:

Sve je započelo već u nedjelju, 8. srpnja, nakon večernje mise, kada je u crkvi Gospe Karmelske održan svečani koncert Pjevačkoga zbora Drenova. Bio je to prvi javni nastup zbora pod ravnanjem nove voditeljice, gospođe Nedeljke Srebovt. Gošće zbora bile su članice Ženskog vokalnog sastava *Luštrin* iz Kostrene, a sve zajedno glazbom je popratio Mateo Žmak.

U ponedjeljak, 9. srpnja, u jutarnjim satima, na Cvetkovom trgu održana je akcija Crvenog križa; mjerenje tlaka i šećera u krvi kojem se odazvalo tridesetak građana. Tijekom cijeloga tjedna u ljekarni *Primapharme* održavalo se besplatno mjerenje vitaminsko-mineralnog statusa kojem su se odazvali mnogobrojni Drenovčani.

U večernjim satima, u novouređenom gledalištu u dvorištu Zavičajnoga muzeja Drenova, gostovalo je Gradsko kazališta lutaka Rijeka predstavom *Beba Bebač*. Ovom je predstavom započeo niz kulturno-umjetničkih događanja koji je nastavljen cijelo ljeto i jesen i o čemu je u ovom broju posvećen poseban članak.

U utorak, 10. srpnja navečer, u organizaciji Čitateljske grupe Drenova, ispred ogranka Drenova Gradske knjižnice Rijeka održan je susret s riječkim književnikom i glazbenikom Riccardom Starajem i gitarstom Markom Sedlakom.

Dobrovoljno darivanje krvi održano je u srijedu 11. srpnja u prostorijama MO Drenova, u organizaciji aktiva DDK Drenova i Škurinje te Gradskog društva Crvenog križa Rijeka. Odazvalo se sveukupno 38 darivatelja od kojih su prikupljene 32 doze krvi.

Svečanoj sjednici Vijeća MO Drenova koja je održana u petak 13. srpnja, prisustvovali su, uz članove Vijeća MO Drenova, brojni uzvanici, predstavnici udruga, sportskih klubova i obrtnika Drenove te ravnateljica Direkcije za mjesnu samoupravu, gospođa Dragica Fadljević. Prisutnim uzvanicima, urednik Drenovskog lista gospodin Christian Grailach predstavio je 43. broj lista. Predsjednik Vijeća Aleksandar Bulog zahvalio se svima na odazivu i suradnji u radu Vijeća te podijelio prigodne zahvalnice. Godišnje priznanje za 2018. godinu dodijeljeno je gospodinu Željku Delaču, predsjedniku Pododbora za kulturu. Nakon svečane sjednice otvorena je izložba *Od bregi do mora* drenovskog slikara Alberta Mihicha. Svečanost je uljepšao glazbeni nastup Pjevačkog zbora Drenova.

U 21 sat u dvorištu Zavičajnog muzeja Drenova prikazan je dokumentarni film *Zvijer je živa* u suradnji sa programskim pravcem 27 susjedstava Rijeke 2020, u programu KineDok.

U petak, subotu i nedjelju u crkvi BDM Karmelske održane su trodnevne za blagdan BDM Karmelske, a u ponedjeljak, 16. srpnja hodočasnička i glavna misa blagdana.

U subotu, 14. srpnja održana je utrka Drenova Trail u organizaciji *Sportsko rekreacijskog kluba Rika* u suradnji s MO Drenova. Odazvalo se stotinjak trkača. Pobjednici utrke u muškoj konkurenciji su Pavle Kruljac, Marin Mandekić i David Marot, a u ženskoj Iva Tomić Smojver, Suzana Alberini i Sanja Mladenović.

U jutarnjim satima članovi VMO Drenova na drenovskim spomenicima zapalili su svijeće preminulim i poginulim zaslužnim Drenovčanima

Na gradskoj streljani Drenova održan je turnir otvorenog tipa u streljaštvu u organizaciji *Građanskog streljačkog kluba Rijeka*.

Na likovnoj izložbi *Pul crekve* koja se održavala od 17 do 20 sati, ove je godine svoje radove izložilo sedam umjetnika. Predsjednik Pododbora za kulturu Željko Delač i predsjednik VMO Aleksandar Bulog uručili su umjetnicima prigodne poklon bonove.

U poslijepodnevnim satima održana je vrlo atraktivna, i na Drenovi do sada nikad viđena, pokazna vatrogasna vježba u suradnji DVD Drenova i udruge za promicanje vrijednosti i tehnika civilne zaštite *Eripio*.

Večernje slavlje otvorile su *Prve riječke mažoretkinje*, svojevrsni simbol Grada Rijeke te *Taekwondo klub Drenova*. Zabava se nastavila do dugo u noć nastupom glazbenog sastava *Groovers*.

Sljedećeg vikenda, u Caffé baru Romano na Drenovskom putu 52. održao se tradicionalni *Romano pikado kup*.

U ponedjeljak, 23. srpnja, od 17 do 20 sati održala se ekološka tržnica *Eko Cvetko* na Cvetkovom trgu.

Vijeće Mjesnoga Odbora Drenova zahvaljuje se svim sudionicima, udrugama i obrtnicima na ostvarenoj suradnji tijekom obilježavanja ovogodišnjih Dana Drenove, posebno Caffé baru *Dominus i Romano*, pekari *Sokol*, ljekarni *Primapharme* na Drenovi i *Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Drenova*.

Danijela Škulić, tajnica MO



Koncert zbora Drenova i vokalnog sastava Luštrin



Pjesnik Riccardo Staraj s gitaristom M. Sedlakom



Beba, bebač u dvorištu Zavičajnog muzeja



Bertić „show“



Zbor Drenova na otvorenju izložbe Alberta Mihicha



Atraktivni nastup Prvih riječkih mažoretkinja



Vježba članova Taekwondo kluba Drenova



Utrka Drenova trail



Izložba Pul crekve



**Veliki i mali
vatrogasci
DVD Drenova
u akciji**



Nije baš sve naj na Drenovi



Neki i ovako parkiraju.

Pješački prijelaz, mjesto za prolaz kolicima, a policiji mjesecima ni traga

Našlo bi se, nažalost, svakodnevno bezbroj ovakvih prizora.



Kad smo prije par godina očistili i uredili okoliš Lokvice, izgledala je ovako, idilično kao na lijevoj



slici. Današnja Lokvica izgleda kao na gornjoj slici, a pokraj nje ima, nažalost, i ovakvog sadržaja.

Srećom ima i ljepših primjera



Pekara „Dren“ u Ulici Braće Hlača uvela je hvalevrijedan humani običaj – KRUH ZA POTREBITE. Tko želi, može pored svoga, kupiti i kruh najpotrebitijima i ostaviti u košari. Osoblje pekare zadovoljno je odazivom mušterija i vesele se da mogu pomoći u vrijeme kad nažalost ima i onih koji si ne mogu ni kruh priskrbiti.

Knjižnica u susjedstvu

Ogranak Drenova Gradske knjižnice Rijeka

U vašoj knjižnici možete posuđivati knjige, slikovnice i knjige za djecu, koristiti računala i pretraživati internet, posuđivati filmove iz bogate filmske zbirke, edukativne CD-ove, glazbene CD-ove, kvalitetno provoditi vrijeme u druženju, učenju ili igri.

U knjižnici su dostupni časopisi i dnevne novine, Novi list, Meridijani, Vijenac i OK.

Redovni programi koji se održavaju u Ogranku Drenova:

- Psst ...priča, obiteljska pričaonica za djecu i roditelje. Pričanje/čitanje priče uz vježbe za poticanje razvoja uma, govora, jezika, komunikacije i kreativnih sposobnosti djece od 4 do 6 godina. Vrijeme održavanja svaki ponedjeljak u 18 sati.
- Čitateljska grupa Drenova sastaje se svaki prvi utorak u mjesecu u 18 sati.

Izdajamo za vas listu najčitanijih naslova u Ogranku Drenova:

- **Moja borba**, romansirana autobiografija u šest svezaka suvremenog norveškog autora Karla Ovea Knåusgarda,
- **Genijalna prijateljica**, priča o prijateljstvu dviju mladih žena Lille i Elene, tetralogija talijanske autorice Elene Ferrante,
- **Stoner**, roman američkog autora Johna Williamsa,
- **Tri Evine kćeri** turske autorice Elif Shafak,
- **Sluškinjina priča**, distopijski roman o totalitarnom društvu kanadske književnice Margaret Atwood,
- **Crvenokosa** Orhana Pamuka,
- **Moja baka vas pozdravlja i kaže da joj je žao** Fredrika Backmana,
- **Vegetarijanka**, roman južnokorejske spisateljice Hang Kang,
- **Nijemci: geografija gubitka** Jakuba Katalpa,
- trileri autora Jo Nesboea, Harlan Cobena, Camille Läckberg, Lee Childa, Davida Baldaccia, Jane Harper, Nele Neuhaus...

Od hrvatskih autora to su:

Pavao Pavličić, **Pohvala starosti**; Igor Mandić, **Predsmrtni dnevnik**,
Slavenka Drakulić, **Nevidljiva žena i druge priče**; Slobodan Šnajder, **Doba mjedi**;
Krisitian Novak, **Ciganin, ali najljepši**; Damir Karakaš, **Sjećanje šume**; Marina Vujčić: **Pitanje anatomije**,
Jurica Pavičić: **Crvena voda**; Rajko Grlić, **Neispričane priče**; Veljko Đorđević, **Ožiljci života**.

Posjetite nas, odaberite nešto iz naše bogate ponude novih i starih naslova knjiga, slikovnica, igranih, dokumentarnih i animiranih filmova, prolistajte novine, zatražite preporuku za čitanje, pomoć pri traženju informacija u ugodnom okruženju vaše knjižnice kome uveliko doprinose izložbe radova lokalnih slikara koje realiziramo u suradnji sa MO Drenova, dječji crteži djece iz Dječjeg vrtića Drenova i radovi učenika OŠ Fran Franković.

Akcija Aktiva DDK Drenova



Usrijedu, 14. studenog 2018., u prostoru Mjesnoga odbora, održana je još jedna akcija darivanja krvi u organizaciji vrijednog Aktiva darivatelja krvi Drenova.

Akciji se prijavio 31 darivatelj, a taj dan prihvaćeno ih je 30. Ovom jednom, organizatori žele više sreće u sljedećoj akciji.

Po prvi put krv su darovali: Petra Borovac i Martina Vundać iz DDK Drenova te Kristina Crnković i Davor Čelina iz Pehlina. Zaslužili su diplomu i zahvalu organizatora, kao i dobrodošlicu u humanu obitelj darivatelja krvi. Zahvala, naravno, i svima koji su i ovoga puta pokazali svoju humanost.

Aktiv DDK Drenova

Uzoran sportski kolektiv

TAEKWONDO KLUB DRENOVA RIJEKA



Malo uvoda:

Taekwondo je umijeće obrane golim rukama i nogama, čiji korijeni sežu duboko u povijest Koreje i njenog naroda, u prvo i drugo stoljeće naše ere. U svojem modernom obličju taekwondo se

dan danas vježba u više od 180 zemalja svijeta kao borilačko umijeće, kao sustav samoobrane i prvenstveno kao olimpijski natjecateljski sport.

Inicijativa nastanka Taekwondo-a na Drenovi nastala je 2006. godine kada Vedran Tuta osniva Taekwon-do sekciju koja se 2. rujna 2008. godine, rješenjem Ureda državne uprave Primorsko-goranske županije, u Rijeci, registrira se kao sportska udruga pod nazivom: TAEKWONDO KLUB DRENOVA RIJEKA. Slijedom toga ovu godinu klub slavi 10. godišnjicu osnutka i aktivnoga rada, što je posebno značajno zbog rada s djecom.



U osnivanju kluba i početku rada velika zasluga pripada predsjedniku Županijskog Taekwon-do Saveza, gospodinu Jurici Prpiću iz TKD Grobnik Čavle. U radu kluba i njegovom razvoju također su pomogli treneri i klubovi u Primorsko-goranskoj županiji: Perica Prpić, Željko Jurčić i Robert Žeželić.

U radu mi pomažu:

Luka Tuta, zvanje u Taekwondo-u: crni pojas II. DAN, a po struci je profesor povijesti i pedagogije te student 3. godine na Kineziološkom fakultetu, smjer kondicijska priprema sportaša, Ivan Radonić, Nataša

Velović i Mirela Vučković, magistri fizioterapije.

Ciljevi kluba su promovirati Taekwon-do kao natjecateljski sport i borilačku vještinu s elementima samoobrane i rekreacije te okupiti što veći broj djece iz sredine u kojoj klub djeluje, radi unapređenja zdravlja

i psihofizičkih sposobnosti, pravilnog razvoja i konstruktivnog korištenja slobodnog vremena.

U radu kluba pomaže nam i ravnatelj OŠ Fran Franković mr. sc. Marko Starčević kojem smo iznimno zahvalni na njegovoj pomoći, susretljivosti i razumijevanju.

U klubu trenira pedesetak djece, a svi zainteresirani za treniranje i bavljenje ovim sportom mogu se javiti u O.Š. Fran Frankovića, detaljnije informacije dobiti na e-mail: tkddrenovarijeka@gmail.com ili na društvenim mrežama kluba.

Vedran Tuta
Predsjednik kluba

U nedjelju, 2. prosinca 2018. od 7.00 do 19.00 sati održat će se izbori za Vijeća mjesnih odbora Grada Rijeke.

Za područje mjesnog odbora Drenova određuju se sljedeća biračka mjesta:

Biračko mjesto broj 8, za područje mjesnog odbora Drenova, prostorije Mjesnog odbora Drenova, Cvetkov trg 1,

koje obuhvaća birače s prebivalištem iz ulica:

Bok, Braće Hlača, Brca, Brdina, Cvetkov trg, Cvjetna, Drenovski put : (brojevi 19, 19/1, 19/A, 19/B, 19/C, 19/D, 19/E, 21, 23, brojevi od 25 do 92, brojevi 94, 96, 98/1, 106, 108, 110, 112, 114, 116, te parni brojevi od 120 do 138, brojevi 138/A i 138/B), Frkaševo, Fužinska, Gerovska, Goranska, Gromača, Ivana Žorža, Kampanja, Kučićki put, Kućina, Mrkopaljska, Orlanda Kučića, Paškinovac: (brojevi 5, 7, 9, 11, 12, 13, 15, 16/A, brojevi od 17 do 30 i neparni brojevi od 31 do 45), Rakaljski put, Ružice Mihić: (parni brojevi od 4 do 14 i neparni brojevi od 1 do 23, 23/A, 25, 27 i 29), Severinska, Stanka Frankovića, Škudarovska, Vrhak i Žminjska.

Biračko mjesto broj 9, za područje mjesnog odbora Drenova,

prostorije Zavičajnog muzeja Drenova, Drenovski put 138/a (zgrada Zavičajnog muzeja),

koje obuhvaća birače s prebivalištem iz ulica:

Benaši, Benčani: (brojevi 13, 13/B i 13/C), Brune Francetića, Drenovski put : (brojevi 93, 95, 97, 101, 103, 105, 107, 109, 109/A, 111, 113, 115, 115/A, 117, 119, 119/A, 123, 125, 127, 129, 131, 133, te parni brojevi od 140 do 176 i broj 176/A), Grohovo, Grohovski put, Humski put, Ive Lole Ribara: (broj 17), Kablarska cesta, Kuzminački put, Lubanjski uspon, Lukovdolska, Mugarička, Orešje, Pešćevac, Podbreg, Proslopsi put, Pulac (broj 89), Put k igralištu, Ravan, Stranica, Svetog Jurja, Šamburinski put, Tonići i Ursinjski uspon

Na temelju odredbe članaka 19. i 31. Odluke o izboru članova vijeća mjesnih odbora na području Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 14/13) Izorno povjerenstvo za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih odbora na području grada Rijeke utvrđuje pravovaljanima i objavljuje

II. ZBIRNU LISTU KANDIDATA ZA ČLANOVE VIJEĆA MJESNOG ODBORA DRENOVA

1. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA – HDZ

Nositelj liste: **VALTER ŠTEFAN**

2. HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP

Nositelj liste: **TOMISLAV VUKUŠIĆ**

3. HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU

HRVATSKI LABURISTI - STRANKA RADA - LABURISTI

HRVATSKA SELJAČKA STRANKA – HSS

ISTARSKI DEMOKRATSKI SABOR – IDS

Nositeljica liste: **ZONA DIANIĆ**

4. LISTA ZA RIJEKU - RI

Nositeljica liste: **JASNA BARABA**

5. MOST NEZAVISNIH LISTA - MOST

Nositeljica liste: **KORINA BRALIĆ**

6. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE – SDP

HRVATSKA NARODNA STRANKA – LIBERALNI DEMOKRATI - HNS

PRIMORSKO GORANSKI SAVEZ – PGS

SAMOSTALNA DEMOKRATSKA SRPSKA STRANKA - SDSS

Nositelj liste: **SAŠA JUREŠIĆ**

U srijedu, 5. prosinca 2018. u 17 sati, u organizaciji Vijeća MO Drenove,

upriličit će se u OŠ „Fran Franković“ priredba i potom

DOČEK SVETOGA NIKOLE

koji će dijeliti slatke poklon pakete djeci predškolskoga uzrasta.

Prijave nisu potrebne!

Čestit Božić i sretna Nova godina!

Slavlja u drenovskim župama u Adventu, u božićno vrijeme, za Novu godinu i Sveta tri kralja

CRKVA BDM KARMELSKÉ NA DONJOJ DRENOVI

- Subota, 22. prosinca, iza večernje mise, božićni koncert Pjevačkoga zbora Drenova i gostujućeg Pjevačkoga zbora Veprinac

Duhovna događanja

- Blagoslov obitelji započinje 10. prosinca, po starom rasporedu
- Mise zornice svakoga radnog dana od 3. do 23. prosinca u 6.30 sati
- Ponedjeljak, 24. prosinca, Badnjak; misa bdjenja u 20 sati i misa ponoćka u 24 sata
- Utorak, 25. prosinca, Božić; svete mise u 9 i 10.30 sati
- Srijeda, 26. prosinca, sv. Stjepan; svete mise u 9 i 10.30 sati
- Ponedjeljak, 31. prosinca; sveta misa zahvalnica u 18.30 sati
- Utorak, 1. siječnja 2019., Nova godina; svete mise u 9 i 10.30 sati
- Subota, 5. siječnja 2019., blagoslov vode uoči blagdana Tri kralja u 18.30 sati
- Nedjelja, 6. siječnja 2019., Tri kralja; sv. mise u 9, 10.30 sati

CRKVA SVETOGA JURJA MČ. NA GORNJOJ DRENOVI

Svete mise su po sljedećem rasporedu:

- Tijekom Adventa su mise zornice u 6 sati ujutro
- Sveta misa ponoćka, ponedjeljak, 24. prosinca u ponoć
- Na Božić, u utorak, 25. prosinca mise su u 9 i 11 sati ujutro
- Na sv. Stjepana, 26. prosinca misa je u 9 sati ujutro
- Na Staru i Novu godinu svete mise su u 18 sati
- Na Sveta tri kralja, 6. siječnja 2018. misa je u 9 sati ujutro